RESOLUÇÃO CMDR Nº 040/2017.

O Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural

em reunião de nº 02/2017, RESOLVEU:

Foi aprovado pelo conselho:

01- Aprovado reajuste financeiro dentro do reequilíbrio financeiro para os

tratores terceirizados (em razão do aumento do preço dos

combustíveis).

02- Aprovado que não haverá incentivo de horas máquinas para serviço de

plantio.

03- Aprovado compra de máquinas e equipamentos e ou implementos

agrícolas novos para Secretaria de Agricultura.

04- Aprovado o empréstimo de máquinas e equipamentos e ou implementos

agrícolas esporadicamente há agricultores do município ficando a custo

dos agricultores a responsabilidade e a manutenção dos equipamentos.

Esta resolução foi aprovada em reunião, no dia 03 de agosto de 2017,

conforme Ata 02/2017 do Livro ata Nº 2 do CMDR.

Barra Bonita (SC) 04/08/2017.

                                     ___________________
                                         SADI PANDOLFO

                                               PRESIDENTE CMDR